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Den faciliterende Leder 
- er fremtidens leder 
 
Få indblik i hvordan mindset og værktøjer fra facilitering kan bruges i moderne ledelse. I 
facilitering ligger der et menneskesyn, en praktisk tilgang og mangfoldige lavpraktiske 
teknikker, der kan hjælpe lederen med på samme tid at involvere medarbejderne og styre 
processerne med fast hånd.   
 
På workshoppen får du: 
 

 Indsigt i faciliterende ledelse som en vej ud af dilemmaet mange leder står i, nemlig 
valget mellem de to onder: ”Her-bestemmer-jeg-ledelse” og ”Hvad-synes-I-selv-
ledelse” 

 Konkrete værktøjer og fif fra facilitering til din ledelsespraksis: Kom i gang med 
at styre og involvere på samme tid, så I effektivt og fokuseret kan finde løsninger 
sammen, som der er tiltro og ejerskab til 

 Inspiration fra andre ledere der anvender faciliterende ledelse. Hvad gør andre, som 
virker, hvad er erfaringerne, og hvornår kan det være svært? 

 
Beskrivelse 
I disse år søger mange ledere efter nye veje at gå for dels at afhjælpe nogle af den autoritære 
ledelses slagsider og dels efterkomme behovet for selvstyrende teams og en fladere struktur. 
De ønsker mere handlekraft i organisationen, mere fleksibilitet og helhedstænkning i løsningen 
af opgaven. Nogle har held med det langt hen ad vejen, andre famler lidt. Denne workshop er 
en håndsrækning til dig, der er leder og har et ønske om en mere involverende tilgang, men 
savner svar på, hvordan pokker du helt konkret gør det, uden at det hele kommer til at sejle. 
 
En faciliterende leder øger sit teams produktionskapacitet og arbejdsglæde ved at skabe klare 
rammer for samarbejdet, øge ejerskabet til opgaveløsningen og udvikle redskaber til 
selvledelse. At facilitere er at stilladsere deltagernes indsatser, så de oplever medejerskab til 
aktiviteterne og derfor gør det fornødne.  
 
Når man anvender faciliterende redskaber som leder, vil man opdage at mange at de 
ledelsesopgaver, der handler om samarbejde og mennesker, og som man måske før fandt 
krævende, lykkes bedre og dermed giver større effektivitet og færre konflikter. 
 
Workshopholdere 
Du vil møde Kenneth Agerholm og Nanna Munk, begge partnere i konsulenthuset FLOK og 
begge medforfattere på bogen ”Den faciliterende leder”, der udkommer på Hans Reitzel i 
efteråret 2024. Kenneth og Nanna har undervist og nørdet både facilitering og ledelse i mange 
år, og vil på workshoppen dele ud af deres erfaringer og indsigter. 



Læs mere på www.flok.dk 
 
 


